
Департамент образования администрации г. Иркутска 

Муниципальное автономное учреждение 

дополнительного образования города Иркутска 

«Станция юных натуралистов»   

(МАУДО   г. Иркутска СЮН) 

Сибирских Партизан ул., д. 28 «а», Иркутск, 664020 

                                                        Тел./факс   32-22-09, 32-95-40;   

сайт: 38yunnat.ru; адрес эл. почты: yunnat.2014@mail.ru 
 

 

ПРИКАЗ 

 

01.12.2023 г.          № 190/01-11 

 

«Об итогах проведения регионального 

 экологического квеста «Экологический дозор»» 

 

В соответствии с планом работы МАУДО г. Иркутска СЮН на 2023-

2024 учебный год в период с 13.11.2023 по 01.12.2023 года был проведён 

региональный экологический квест «Экологический дозор» (далее – Квест). 

В квесте приняли участие 51 команда из 44 образовательных 

организаций Иркутской области: МБОУ г. Иркутска СОШ №№ 42, 53, 36, 38, 

16, 35, 46, 34, 64, 66, МБОУ г. Иркутска СОШ №71 им. Н. А. Вилкова, МБОУ 

г. Иркутска СОШ №11 с УИОП им. И.А. Дрица, гимназия №№ 3, 2, МАОУ              

г. Иркутска СОШ № 69, МАОУ гимназия 2 г. Иркутска , МОУ ИРМО 

«Листвянская СОШ», МОУ г. Саянск СОШ №№ 2, 5, 8, МОУ «СОШ № 3», 

МБОУ «Магистральнинская СОШ №22», МОУ ИРМО Хомутовская СОШ 

№№ 1,2, , МБУДО «РЦВР» р.п. Белореченский, МБОУ «Баяндаевская СОШ», 

МБОУ Тыретская СОШ, МБОУ Аларская СОШ, МОУ ИРМО «Карлукская 

СОШ», , МБОУ Идеальская СОШ, МБУДО ЭБЦ МО г. Братска, МБОУ 

Покровская СОШ, МКОУ ШР «СОШ № 6»,  МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец 

творчества», МАУДО г. Иркутска СЮН, МБУ ДО «ДДТ», МАОУ ДО ЦДТ, 

МБУДО «Эколого-биологический Центр» МО г. Братска, МУДО ДЭБЦ г. 

Черемхово.  

На основании результатов работы экспертной комиссии Квеста, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоговый протокол заседания экспертной комиссии Квеста 

(Приложение № 1). 

2. Наградить дипломами победителей и призеров Квеста. 

3. Наградить благодарственными письмами педагогических работников, 

входящих в состав экспертной комиссии Конкурса (Приложение № 2). 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. директора Г.В. Аксентьева 



Приложение № 1 к приказу 

МАУДО г. Иркутска СЮН  

№ 190/01-11 от 01.12.2023 г. 

«Об итогах проведения 

регионального экологического 

квеста «Экологический 

дозор»»  

 

Итоговый протокол заседания экспертной комиссии  
 

№ 

п/п 

Название 

команды 

Ф.И. участников Образовательная 

организация  

Ф.И.О. 

руководителя 

команды 

Результат 

1 Завирушки Агапитова 

Анастасия,   

Карпова 

Анастасия,   

Локсина Софья,  

Лысикова Дарья,  

Окшин Тимофей,  

Рвачев Андрей 

МОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2». 

Мехрякова 

Светлана 

Михайловна  

Победитель 

2 Муравейник  Анточ Татьяна 

Жданова Дарья  

Михайлова Анна 

Метляев Иван  

Тарасюк Иван  

Лукьянова 

Елизавета 

  

г. Саянск       МОУ 

«СОШ № 3» 

Мехряков 

Денис 

Юрьевич 

Победитель 

3 Орланы Абрамян 

Елизавета,  

Икрамова Алия,  

Сафонов Виктор, 

Тарасов Егор 

МБОУ 

«Магистральнинская 

СОШ №22» 

Боярченко 

Виктория 

Николаевна 

Победитель 

4 Лесята Пучкин Даниил, 

Корнева Милана, 

Корнева 

Елизавета,  Азаров 

Максим, 

Барахтина Диана 

МБОУ г. Иркутска 

СОШ №42 

 Смирнова 

Лариса 

Алексеевна, 

Нечаева 

Светлана 

Михайловна 

Призёр 

5 Эко Z Козырина Алиса, 

Шульгина Анна, 

Сартакова Дарья, 

Куценко 

Виктория, 

Вольхина Милена  

МУДО ДЭБЦ Козырина 

Елена 

Викторовна 

Призёр 



6 ЭкоАльянс Минайленко 

Милана, 

Кирякова Арина, 

Гараева Мария,  

Шабашова Алёна 

МБОУ 

«Магистральнинская 

СОШ № 22» 

Боярченко 

Виктория 

Николаевна 

Призёр 

7 Экобригада Конопатский 

Леонид,  

Павлова 

Анастасия,  

Левшина Валерия,  

Литау Варвара,  

Гуневич 

Анастасия,  

Баянов Александр 

МОУ ИРМО 

«Хомутовская СОШ 

№ 2» 

Горбунова 

Надежда 

Сергеевна 

Призёр 

8 Байкалята Домышева Таисия, 

Похолкина Дарья, 

Харламова 

Анастасия,  

Чикалова Софья,  

Яворская Дарина 

МОУ СОШ № 2 Ковалева 

Елена 

Петровна 

Призёр  

9 Дети Земли Дасов Максим, 

Копица Мария,  

Некрасов Олег,  

Романова Евгения,  

Шубин Илья 

МАОУ ДО ЦДТ Некрасова 

Елена 

Васильевна 

Призёр 

10 ЭКО - 

остров 

Асламова Милана 

Тухватулина 

Софья  

Юртина Софья 

Каширцева 

Марина  

Черниговская 

Лидия  

МБУДО «РЦВР» р.п. 

Белореченский 

Федина 

Ксения 

Игоревна 

Призёр 

11 Поколение 

Эко 

Асаёнок Валерия,  

Воронин Семён,  

Пензин Кирилл,  

Щербинина 

Светлана, 

Яковлев Егор 

МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 53 

Литвинова 

Светлана 

Ивановна 

Призёр 

12 Радуга 

Надежды 

Архипова Милана,  

Брюханова Лилия,  

Игнатьева Полина,  

Лойко Нина,  

Почикаева Юлия,  

Смолянинова 

Алевтина,  

Красовская Софья 

 

МАУДО г. Иркутска 

СЮН 

Хамадаева 

Надежда 

Викторовна 

Призёр 



13 Эколята_36 Бабочкин Кирилл,  

Петров Михаил,  

Кустов Александр,  

Гутова Валерия,  

Корнакова Анна 

МБОУ г. Иркутска 

СОШ № 36 

Наумова 

Ирина 

Викторовна 

Призёр 

14 Эволюция Агеева Мария,  

Воронин Кирилл,  

Казакова Карина, 

Колесников 

Дмитрий, 

Оленева Софья, 

Миранская 

Вероника 

МАОУ г. Иркутска 

СОШ № 69 

Чумовская 

Елена 

Валерьевна 

Призёр 

 

Список участников  
 

№ 

п/п 

Название 

команды 

Ф.И. участников Образователь

ная 

организация 

Ф.И.О. 

руководителя 

команды 

1 "Эко-

Ёжики" 

Баженова Валерия,  

Ильина Яна,  

Лавриненко Ксения,  Малахова 

Виктория, 

Петрова Софья 

МБОУ г. 

Иркутска СОШ 

№11 с УИОП 

им. И.А. Дрица 

Семенова Елена 

Петровна 

2 Дети 

Байкала 

Волошина Милена,  

Смирнова Ксения,  

Паладий Егор,  

Дридигер Артем,  

Сергеева Настя 

МБОУ г. 

Иркутска СОШ 

№ 38 

Мориквас Наталья 

Ивановна 

3 Друзья 

Байкала 

Зуева Кристина , 

Архипова Анастасия  

Камакин Игорь,  

Дружинин Дмитрий,  

Недбай Богдан,  

Слепченко Елизавета 

МОУ ИРМО 

«Листвянская 

СОШ» 

Панова Татьяна 

Анатольевна 

4 Защитники 

природы 

Безгина Виолетта,  

Иус Арина,  

Мамадакимова Сабрина,  

Нехорошева Александра,  

Пасечник Екатерина 

МБОУ г. 

Иркутска 

 СОШ № 53 

Литвинова 

Светлана Ивановна 

5 Зеленый мир Хачирова Катя, Сергеева 

Наташа, Хантаев Борис, 

Ефремов Илья, Немаров 

Вячеслав, Тыпец Елизавета 

МБОУ 

Баяндаевская 

СОШ 

Алексеева Елена 

Баировна 

6 Не рвите 

цветы! 

Борошноева Дарья, 

Боксоева Валерия,  

Иванова Дарья, 

Иванова Мария,  

Рахмаева Екатерина 

МБОУ 

«Баяндаевская 

СОШ» 

Воронова Надежда 

Борисовна 



7 Эдельвейс Будников Роман,  

Воробьёва Светлана,  

Григорьева София,  

Качковская Елизавета,  

Павленко Арина 

МОУ ИРМО 

«Хомутовская 

СОШ №2» 

Четверикова 

Марина Юрьевна 

8 Эдельвейс 

№ 1 

Белоносов Даниил,  

Брыксина Алина,  

Дёмина Полина,  

Копылова Ксения,  

Мезенцева Полина 

МБОУ г. 

Иркутска СОШ 

16 

Мвтренинская 

Оксана 

Михайловна 

9 ЭКО + Чеботарева Марина,  

Мирошникова Алена,  

Скрипачева Ангелина,  

Петухова Дарья,  

Безрукина Ирина,  

Гейдарова Аиша 

МБОУ г. 

Иркутска СОШ 

№71 им. Н. А. 

Вилкова 

Чуванова 

Анастасия 

Николаевна  

10 Экоград Жуков Александр, 

Митюков Кирилл, 

Власов Александр, 

Власова Анастасия, 

Хлопкова Алина 

МБОУ 

Тыретская 

СОШ 

Жукова Наталья 

Петровна 

11 Экодобро Поберевская Екатерина,  

Хлюстова Ксения, 

Журавкова Александра, 

Верещагина Виктория,  

Палка Анастасия,  

Зотт Игорь 

МОУ 

«СОШ№5» 

г.Саянск 

Таракова Анжелла 

Рубеновна 

12 "Эколята"  Блюшис Дмитрий,  

Сидоренко Милена, 

 Классен Анна,  

Харина Анастасия,  

Козаченко Арина 

МБУ ДО 

«ДДТ» 

Панкова  Людмила 

Николаевна 

13 Эконавты Тарасова Марина, 

Фалилеева Валерия,  

Харитонова Елена,  

Кондратьева Диана,  

Коробейникова Татьяна,  

Липкина Эмилия 

МОУ «СОШ № 

5» 

 г. Саянск 

Таракова Анжелла 

Рубеновна 

14 Эко.театр Крылов Кирилл, 

Выборов Максим, 

Афанасьев Ярослав, 

Потылицын Александр, 

Гейнц Артём, 

Ерофеева Елизавета 

МАОУ ДО г. 

Иркутска 

«Дворец 

творчества» 

Гайда Алёна 

Александровна 

15 Байкальская 

жемчужина 

Лесных Ксения, Севеня Софья, 

Лазукина Анна, 

Николаева Лариса, 

Назарова Валерия, 

Кукембаева Наталья 

МБОУ г. 

Иркутска  

СОШ №35 

Ту-Си Надежда 

Геннадьевна 



16 Теллурис-

земляне 

Митрофанов Вячеслав, 

Тапханаев Дмитрий, Степанов 

Александр, Дулмажапова 

Анастасия, 

Очирова Алтана 

МБОУ 

Аларская СОШ  

Аюшеева Оксана 

Савельевна 

17 " 

Байкальские 

гимназисты" 

Иванникова Маргарита,  

Хагдаева Ксения, Воронцова 

Арина, Груничева Екатерина, 

Ярошенко Кристина, Полухина 

Вероника  

МАОУ 

гимназия № 2 

 г. Иркутска 

Алена Алексеевна 

Соболева, Козлова 

Елена Алексеевна 

18 "Нерпёнок" Рогова Анастасия,  

Лемешевская Полина,  

Лемешевская Софья,  

Сафронов Артём,  

Широковская Ирина 

МОУ ИРМО 

«Карлукская 

СОШ» 

Пискун Любовь 

Владимировна 

19 THE BEST Сирина Вероника, Муминова 

Сумайя, Дворянчиков Дмитрий, 

Дашковский Дмитрий,  

Петрова Эвелина, Музыка 

Владислав 

МБОУ г. 

Иркутска  

СОШ № 46 

Ушакова Юлия 

Александровна 

20 Байкалики Курикалов Иван, Полонных 

Ярослава, Казанков Михаил, 

Журба Дарья, Алентьева 

Ксения, Князева Арина 

МКУ ДО 

ИРМО 

«Хомутовская 

СОШ № 1» 

Алентьева Ольга 

Васильевна 

21 Зеленая 

волна 

Попова Ева,  

Чувашова Елизавета,  

Шпорин Семен,  

Ипатьева Арина, 

Иванюшко Матвей,       Юрин 

Михаил 

МБОУ г.  

Иркутска  

СОШ №34 

Ляпунова Наталья 

Сергеевна 

22 Лед и пламя Галюдова Софья,  

Евтухович Ольга,  

Серкина Алина,  

Серкина Карина, 

Спиридонова Анастасия 

МБУДО 

«Эколого-

биологический 

Центр» МО г. 

Братска 

Рыбакова Тамара 

Александровна 

23 ЭКО-МИР Бухаров Вадим  

Григорьев Виктор  

Киргизова Варвара 

Кочнева Екатерина  

Романова Софья 

МОУ ИРМО 

«Хомутовская 

СОШ №1»  

Котова Наталья 

Ильинична 

24 Экоспецназ Буртасовская Алина,  

Сарапулова Елизавета,  

Собянин Даниил,  

Устюжанина Анастасия,  

Шайсофеева Валерия 

МУДО ДЭБЦ 

г. Черемхово 

Котова Алена 

Николаевна 



25 ЭкоДобро Архипов Платон,  

Юлдашева Валерия,  

Кузьмин Дмитрий,  

Токаревская Анастасия,  

Конник Иван 

МОУ «СОШ 

№3» 

 город Саянск 

Попова Дина 

Николаевна 

26 Юные 

друзья 

природы 

Алексеев Тимур, 

Бадмаева Владлена,  

Дадуев Максим ,  

Спешилов Слава,  

Ситникова Мария,  

Дабанова Вика 

МБОУ 

Идеальская 

СОШ 

Бадмаева Дарья 

Анатольевна 

27 Мухаморы Белобородова Алиса, 

Клепиков Андрей, Берицкий 

Михаил, Шершнев Михаил, 

Никитина Вероника 

МБОУ г. 

Иркутска  

СОШ № 64 

 Юшкевич Татьяна 

Ивановна 

28 Эдельвейс  Косачёва Анстасия,  

Ляпина Полина, 

Романова Екатерина,  

Ситник Анастасия,  

Тычук Анастасия 

МБОУ г. 

Иркутска  

СОШ № 16 

Матренинская 

Оксана 

Михайловна 

29 ЭКОкубики Тищенко Алиса,  

Дунаева Вероника,  

Завидова Кристина,  

Новикова Диана,  

Иванов Александр 

МБУДО ЭБЦ 

МО 

 г. Братска 

Молчанова 

Наталия 

Викторовна 

30 "Эколята" 

(Магистраль

нинская 

СОШ №22) 

Макогон Анна, 

Муратова  Богдана, 

Кравченко Ангелина, 

Головченко  Диана  

Зарукина Марина 

МБОУ 

«Магистральни

нская СОШ 

№22» 

Ольга 

Иннокентьевна 

Добрынина 

31 Авокадики Луковникова Елизавета,  

Лаптева Анастасия,  

Нечаева Катерина,  

Хайченко София,  

Зубкова Полина 

МБОУ г. 

Иркутска 

гимназия № 3 

Сугаченко Анна 

Александровна 

32 Могучий 

Байкал 

Копылова Олеся,                          

Кондратова София,                     

Шунгуев Иван,   

Халбаева Лилиана,                  

Чернова Евгения  

МБОУ 

Покровская 

СОШ 

Мешкова Ольга 

Алсагаровна 

33 Хранители 

природы 

(Саянск) 

Карпук Иван,  

Вратский Владислав, Ботвинко 

Ярослав,  Ботвинко Мария, 

Романцова Елизавета 

МОУ"СОШ№8

" г .Саянск 

Людмила 

Николаевна 

Таюрская 



34 Эко- логист Колесова Милана,  

Кокоурова Катя, 

Мочалина Галя, 

Машеев Максим, 

Ковалева Полина  

МБОУ г. 

Иркутска СОШ 

№ 66 

Сергеева Светлана 

Валерьевна 

35 Экогении Луковникова Валерия,  

Снеткова Кристина,  

Снеткова Анастасия,  

Кузнецова Варвара,  

Игумнова Софья 

МБОУ г. 

Иркутска 

гимназия 3 

Сугаченко Анна 

Александровна 

36 Экологическ

ий десант 

Москвитина Маргарита,  

Несмачных Александр,  

Сальников Иван,  

Сарапулова Диана,  

Скворцов Николай 

МКОУ ШР 

«СОШ № 6» 

Торохова Наталья 

Евгеньевна 

37 Эколята 

(Карлук) 

Гаврилов Александр, 

Коврижных Виолетта, 

Леонов Илья, 

Третьяк Виктория,  

Федосеева Екатерина 

МОУ ИРМО 

«Карлукская 

СОШ» 

Иванова Юлия 

Александровна 

 



Приложение № 2 к приказу 

МАУДО г. Иркутска СЮН  

№ 190/01-11 от 01.12.2023 г. 

«Об итогах проведения 

регионального экологического 

квеста «Экологический 

дозор»»  
 

Члены экспертной комиссии регионального экологического квеста 

«Экологический дозор» 

 

1. Домашонкин Григорий Александрович, учитель МОУ Железногорская 

СОШ 5 им. А.Н. Радищева; 

2. Пантюхов Святослав Александрович, специалист отдела экологического 

просвещения ФГБУ «Заповедное Прибайкалье»;  

3. Павловская Татьяна Анатольевна, педагог дополнительного образования 

МАОУ ДО г. Иркутска «Дворец творчества», учитель МБОУ г. Иркутска 

гимназия № 3; 

4. Власова Лариса Александровна, педагог-организатор МАУДО г. Иркутска 

СЮН;  

5. Казакова Крестина Владимировна, педагог дополнительного образования 

МАУДО г. Иркутска СЮН; 

6. Ганжа Ольга Юрьевна, педагог дополнительного образования МАУДО г. 

Иркутска СЮН; 

7. Ленская Наталья Сергеевна, педагог-организатор МБУДО г. Иркутска ДДТ 

№ 5; 

8. Гензе Жанна Анатольевна, учитель начальных классов, руководитель 

структурного подразделения учителей начальной школы, МБОУ г. 

Иркутска гимназия № 3. 

 

 


		2024-05-07T21:19:40+0800
	АКСЕНТЬЕВА ГАЛИНА ВЛАДИМИРОВНА




